QUỐC HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 1992

NGHỊ QUYẾT
VỀ ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH TỈNH, THÀNH PHỐ TRỰC THUỘC TRUNG ƯƠNG

QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào Điều 84 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Sau khi nghe Tờ trình của Hội đồng Bộ trưởng và ý kiến của các đại biểu Quốc hội;
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Giữ nguyên địa giới hành chính của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương như hiện nay để ổn định tình hình và tổ chức hành chính, tập trung sức thực hiện tốt nhiệm vụ kinh tế - xã hội của cả nước cũng như ở địa phương.

Điều 2. Hội đồng Bộ trưởng, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân các cấp chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá VIII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 15/4/1992.

	Lê Quang Đạo
(Đã ký)